1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  11   »   июля   20  23 г.                                        Дело №   518/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления Государственной

администрации города Тирасполь и города Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 101)

к обществу с ограниченной ответственностью «Арония» (г. Тирасполь, ул. Мира, д. 21/1)

об освобождении незаконно занимаемого нежилого помещения, взыскания платы за

фактическое пользование нежилым помещением, третье лицо, не заявляющего

самостоятельных требований на предмет спора, на стороне истца МУП «Спортивный

комплекс «Тирасполь» (г.Тирасполь, ул. Мира, 21)в присутствии представителей:

- Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск С.А. Подолян

по доверенности от 26 декабря 2022 года, О.Г. Приваловой по доверенности от 13 июня

2023 года,

- общества с ограниченной ответственностью «Арония» - директора В.Л. Смировой,

У С Т А Н О В И Л:

Проверяя явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие третьего лица,

надлежащим образом извещенного о времени и месте судебного заседания, что

подтверждается почтовым уведомлением о вручении копии определения суда о

привлечении к участию в деле. Неявка надлежащим образом извещенного третьего лица

не препятствует рассмотрению дела в его отсутствие.

В состоявшемся судебном заседании Арбитражный суд заслушал позицию лиц,

участвующих в деле, исследовал представленные сторонами документы. В ходе

рассмотрения дела стороны обоюдно ходатайствовали об отложении рассмотрения дела в

целях предоставления дополнительных доказательств.

 Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь

статьями 107, 109, 128, Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить заявленные ходатайства и отложить рассмотрение дела на 26 июля 2023

года на 11.00 часов.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш